por serem coletados manualmente pela empresa contratada para prestação do serviço, os dados de preços estão
sujeitos a erros de registro, sendo, portanto, necessários procedimentos de constante verificação.

Valor significa5vo do contrato: o contrato do LPC, nos moldes atuais, custa à ANP cerca de R$ 3.576.022,32 (três milhões, quinhentos e setenta e
seis mil, vinte e dois reais e trinta e dois centavos) para o período de 12 (doze) meses, representando R$ 7,66 por cada coleta para combus=veis
líquidos e R$ 7,64 para GLP (perfazendo a quantidade de 263.484 e 203.892 coletas anuais, no âmbito do TAR-2025).

Quanto aos volumes comercializados pelas revendas, atualmente os valores podem ser apenas es5mados, de maneira indireta, a par5r de dados